
Департамент  

ліцензійного контролю  

                            2025 року 

 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до  

розпорядження НКРЕКП від 22.04.2025 № 57-р»  

«Про усунення порушень МІСЬКИМ КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

«ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі – НКРЕКП) за результатами планової перевірки МІСЬКОГО 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ» (далі – МКП 

«ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ», Підприємство, ліцензіат) за період діяльності 01 січня  

2024 року по 31 грудня 2024 року прийнято розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 22 квітня 

2025 року № 57-р «Про усунення порушень МІСЬКИМ КОМУНАЛЬНИМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ «ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ» (далі – Розпорядження № 57-р). 

Розпорядженням № 57-р зобов’язано МКП «ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ» усунути 

порушення абзацу сьомого пункту 5 глави 4 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307, щодо 

провадження господарської діяльності з відведення та очищення стічної води із 

застосуванням приладів обліку на стадії прийому стічної води на очисні споруди та її 

скидання після очищення, для чого у строк до 31 грудня 2025 року: 

забезпечити приладом обліку на стадії скидання стічної води після очищення 

прийнятий на баланс та введений в експлуатацію об'єкт інженерної інфраструктури 

каналізаційного господарства; 

повідомити Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, та Сектор НКРЕКП у Хмельницькій області про 

усунення порушення з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 

МКП «ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ» листом від 10.12.2025 № 2369 (вх. НКРЕКП від 

18.12.2025 № 43667/1-25) звернулось до НКРЕКП з проханням врахувати, що у зв’язку із 

тривалим військовим станом, підприємство працює в умовах підвищених ризиків, 

нестабільності та значного дефіциту фінансових ресурсів, зазнає суттєвого зростання 

виробничих витрат, зокрема на енергоносії, матеріали, ремонти мереж, забезпечення 

безперебійної роботи критичної інфраструктури та заходів безпеки для персоналу. Крім того, 

додаткові витрати пов’язані з роботою генераторів для забезпечення роботи об’єктів 

підприємства в умовах відключення електричної енергії. 

Враховуючи зазначене, лист Підприємства від 10.12.2025 № 2369 та пропозиції 

Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення, надані службовою запискою від 23.12.2025 № 964/19-25, відповідно до 

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує внести до Розпорядження № 57-р наступну зміну:  



2 
 

 

в абзаці першому резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне резолютивної у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

22 квітня 2025 року № 57-р «Про усунення порушень МІСЬКИМ КОМУНАЛЬНИМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ «ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ» цифри та слово «31 грудня 2025» 

замінити цифрами та словом «01 квітня 2026». 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю         Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

 ________________                           Київ         № ________________ 
 

Про внесення зміни до розпорядження 

НКРЕКП від 22 квітня 2025 року № 57-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ» від 10 грудня 2025 року  

№ 2369, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 
 

В абзаці першому резолютивної частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 22 квітня 2025 року № 57-р «Про усунення порушень МІСЬКИМ 

КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ» цифри 

та слово «31 грудня 2025» замінити цифрами та словом «01 квітня 2026». 

 

Голова НКРЕКП                                        Юрій ВЛАСЕНКО 


